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Ocnamování
fi hko-arick- f přehled II

1 ' _ Kašlete? 1

imh ty lít nlém fVtrovi odporu-íji-

a on í jet othotvu o tA

pvíyvutí dokud ní ?J néjuk
mvyllrJú Kleina IV

Irovi má na hmm v IaímÍúL
uloženy tú řántku mfo avSal

nebylo jí dovoleno peníze vy

zvednout í n bylo jí vyplacení)

pouze 'a7 Jiter Merlíniffi aby mo

bia odc'Movtí o Nového Yor

ku —

Zda-l-í ano tdy tm kaíd íhr'd
mtavte A to snadno pojdo
vezmete-l- i v iae

"JííMMílíl řl t

iinn ! tMui" Ul' ť'H
W Miiti % Writm
W V Ieií
jKUfl M hhVAf () -

l l líii t m fr ' f piť
ťhiruá T )-- l 'A 1 (

tiť p''i ťi jrť-- í tu

tmHt UUtify k- -f i

ptrrfnl eítiiu té UtKarolina- Bozdechová obžalovaná

na normálnua soudu

Cbíeutfo Jll — Uetťktív Fred
Valenta jKilíeejní Maníef tu

'ýeb Cliíedffo HveniU' vnikl

i

'I ialsám pro plíseŠ1
ElKvýui společníkem t iloinn čih

(Svcra'Bakam for Lunas)- - Zkust tento Jók v Híoní kale
nastuzení chraptivěji zápaiu průdušek křupu a zajlkavího
kaile Jcet lahodné chuti a výtečný pro dítky i dsspélé Ce-

ny 25 a 50 centu Víude v lékárnách

Oznamováni to juit ttz kttríliož nttylo Jtíítí
nikdy nic prodáno

Je li bochánek chleba prodán tulákovi kUrý %%

mýlí vloudili m do Jitncy kary by? Jil chlíb ozná-

men hladem tuláka a nikým kdo mu f tkl kd pe-

kárna nalézá
Nebo oknem té turné pekárny
Wcní vnbec Udukí-h-o tvora který by v cznamo-ván- í

nevcfil
Pakli &1 ikutcčné ncvir í lépe pro mho ukon-

či li život svůj aamovraždou
A tím m dostane do veřejnosti a takové známo-t- i

kterou nikdo nemůže ni za hotové poriditl
Muž který udává le nevěří v oznamování Jeat

— — nu nechrne to raději Rooicveltovi vyjádřit
Tento zabedněnec úzkontlívc nabádá každého a-b- y

jiným lidem namluvil že jeho uiínto jent dobrým
k obchodování

Nechce v&ak dát oznamovateli ničeho za d#lcní

toho jiným lidem

Jest to jednoduáe "níco — za — nic" lakomec

Muž který se dobře satí oznamuje svoji vlantní
váženost a očekává výsledek v podobé sluánonti ji-

ných
Člověk který se éatí nuzné z ohledu nutnosti

nebo zúmyslné oznamuje svojí chudobu a očekává

výsledek v pomoci jiných lidí nebo pohrdání
Lékař tvrdí že jest to neetické oznamovat vňak

přeje si aby časopis učinil zmínku pokaždé kdyko-

liv mí néjaký případ
Pakli ho totiž neztratí
Ve skutečnosti každá poctivá osoba přeje si

Pouze nepoctiví lidé se obávají oznamování a

těm se ho stejně dostává

Mimicapolis Tribune
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Smrtelné zraném v jutkkth
Uiícugo III — Jyliii JJutunk

dělník v jatkách Armour and o„

[vú dá stroje pro ákrabání w-M- í

zabílých vepru aby jej vy-čist- il

Jiný dělník nevědu o lom

puMíl 1roj tt tepive na pokíik
Maturkíiv jej zaniavíl Když tyl
mífaUiý dél nik vytažen shledá

no k má vifciuiu jříbra polátim-n-

nohy u hlavu pořt- -

ímuml 'trustoví' čiiopíy ve kte-ýťi- i

jateční baroni onamují
zprávu o ne&téstí Mutusrkové po

tlumily

Hoéík oslepen
JJreiiham Tex — ťtyrletý Jo

wř ítebesta sirotek jcu byl při-

jat 1" roliny
v'-li- htrýi' Ka

iuiik'lio řanníin' iifilalcko ]

iwriiliaui lvl třcc iopa! Ji v o

blwrji a hiukI ztratí zrak iúhíhí

kťiu iifht('Ktí při hic k

jiou juitronoii z ufiky
Ní-koli-

dřtí ní hrálo a jt'lcu Htaihúi

(hla-'- KamuiKkťho vyvrtal ot-

vor tlo patrony a zapálil pracli

Malý ŠclM-Ht- a zanažcii byl plnou
mIoií ťxplow a zle popálfii Na

jedno oko již tifviilí a o lrwh''

jřijlc Kiiad roviiíž ťlilHpcc byi

dopraven do lirciihuiu k bn-t-i-

Český hoch zraněn automobilem
Chii-uK- lij — Scdiiulftý Vh

dav Anolil z 'íh 2lf) jíz Loonii

nlM byl ondyjio při piVcháťiií c

)h--
"

VJ-2- již Throop ul

ittKažíMi autoiiiobilciu jdynajcn-%k- ú

Kp(U'"noHti IVopIfs dut mul

Líght (Uiiimny jedoucím Hever-ji- ě

a Hrazen k run 1'trpel znač-

né poranéní na levé tváři a Jiř

B1U na prtou
'

t titii!iil jítií vhnJ M"tu kr

řo tyrho wJlfifi'0í Srd Cathuiikf
U) Hvra Ortlmnl J' t to } í

tii riiiiíiil Cíli litiliumit Oby: Vi tf '

cuiitů vAudu v lékárnách

í
Sk

1

IOVA fjj- CEDAR RA15IDSF SEVERA CO

léaa

záj Krift ulíee a zatkli tam
tří ž'uy a dva muži' Vlú ttpobé
noM ktra ehtela přináát oln:'

bohyní Veniiťtí byla předvedena

před Koudce 1'hlíře který udil!

prav'dluoM na morálním noudu

liarolína jiozléehová byla obvi-

něna z vydržování míMa kde m

mohou mladí muži oddat proje-

vům láxky a Mand Končívá a j

jí wMry jako knézky VíMiuniny

'Jménu dvou návštěvníků udáni

soudci jako John Nelnou a Alberj

Matrifht Detektiv Valenta soud

ci víc poctivě pověděl jak nalezl

celou sjMilečnoM lUvdéehová s

omlouvala že v onom domě in

pimzc Mrávní dům a o nějaké in

diiMiiohli v domě páeliHué ueehtt:

ia ničeho vědět Slíbila vSak

polriihé si dá lexií pozor aby
každého do domu nepustila a za

druhé aby se nedala tak polapí!

jako nyní Soudce byl n tímto

Mihem spokojen a jMíkutoval kaž

dého obžalovaného jedním dolla-

rem a soudními útratami

Jan Chvátal zvolen za predatchi

HULSE CU RIEPEM
a JoaoH ul10

Iolirobníci a Baignmovači
Vníkcrří nafe obdluiia jt prvu Ifi ! g oJi hlivá Uakva
za poinírué levné couy i5a unjx-lojcn-

í ru:imť '(ijomjiilo uťmíu —Vit

AMERICKÁ PONORKA

VYBUCHLA A OSM
RCE3SBCzsisarcEZE:E£9c:ii:rjsa5:?E2zfarzriBsezxjssj2Xsa

m

UDÍ ZAHYNULO li
Ha

kolik zubů v levé eáhti út bylo

:mt vvniž'n Hvl odnewn clo

Sdružení cbicažskýcn lé-

kárníku

Chicago Jll — V NortliweMeri

rníversitě konala se v úterý vy

V CiSLi Vm FAKHAM ULICE

J'rav4 iniiirloviia piva r 'pu IIjEVBiíl z UWtuiAíim
v v ("ťi iíli h lloliic 'inn li J!nvHrii pi o )'ív

M vetozii!iat J au-- t yínkiilo luitníliliat i

3
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Ponorka E-- 2 v Golbani lodénicich

v New Yorku zničena násled-

kem vnitřního výbuchu
Hvélio domova a lékaÍM ky ot

třen Ordinance o chránúili cli n Kvírtia pro dániv n MirÁ trn n:i drulé poittznroeiií sclinze Sdíužeiií eiiicaz- -

motorových vozu jent jiz od éei
skýeh lékárníku která(l orjřa rKlCINA VÝBUCHU NEZNÁMA

venee v rnatiioNt-- ale radniční nice čítá IÍCM tisíc členů Kona

ly se také volby a čejkou veřtjklika a jKlieejní náčelník ji uc

provádí Následkem toho již by

ío mnoho Udí zabito a zraněno
nost mile jÍHté jiřekvapí zpráva
že známý český lékárník p Jar

41 í t e t
'

1 'i ~'t V # i k : 1 1 1 i t í-- ' t H
'

IJOIiKÍi IMVO JKÍil NA Ml MI V IíiK

l FREMONT JÍREWING CO i
FEEKONT KEBItASXA %

vyrábí a Jalivuje JMzeniiké i Co ne týče chuti a jakosti ''

Což však dbají mayor Tliomjoii I Chvátal byt zvolen předsedou

Jedna mrtvola byla vylovena a y
ostatních je pátráno — Oheň

uvnitř byl ithutíen

New York "i I 'oiior
krl hpojeitch 't'itil V 'i Zliíěfl

částečné potopenu byla vybit

Ve Sdružení lom jest zastoupnu

"Houth LansiiiK (iránští" píí
čemž zároveň budeme uváb'--l lič

kolik nových řlenň a pak lunt--

mít banket či sj)lečný občd

— V South Lansing stavíuc ta-

ké novou siří ve které budeme po

jaru pořádal všechny zábavy
— J'očuí jsme meli na víiiomi

uplakané neboť pršelo ab- pred
Jiovým rokem napadlo asi 1 I pab--

sněhu — všude slejne tfikíe 11
krásná haníce jenže teď uz j1' za

c pryč
— Pan los Uužicka bude s!av '

novou stáj a stodolu už se k lo

inu připravuje tím že klady ři h
e Évém lese

— Všude jeM vše pri slaréli
a kdybych varn mela vypisoval c
se ve inésté denně sin" lnic ani bych
nestačila vypisovat a pak by vi- -

to ani nezajímalo
— 1'íUic 1 Knapp z Nebtasky

y mne !isi osobné znáte či ti"
'

Já aspoň si pamatuji pána tohi

jména jenže v jiném míslč al-Ž-

se tolik lidí stále stěhuje tai

to múze být Vždyť jen kde jí

jsem se ocitla a uz jsme zde n

osmy' rok Když jsme se sem při
htěhovali bylo nám všem velni'

fcin Ut lio po Nebrasce ale liies už

jsme zdomácněli přivykli jsin
této krajině í Ibieiu zilejším tai
že byi hoia se ted zase oilliol lež

e Ktěhovali Ale na to nedojde
dokud farmařit budeme Neíí

který M' htále nadýmá že budí

pl nit i heehny zákony a polieej nuyoho eeakýeh lkirníků kteří
ní náčelník llealey který hlavné

zaujímají v organisaci dtiležíté

místa

ZPRÁVY Z ITHACA N Y

r- - jest nejbližší imjioitovaičuiu
Součástky tohoto piva lad dělán z nejlejmího

ječmene v naíem pivovaře a pravý éehký žatecký chmel jest
£ používán Obwihuje '! pioccnia líhu a je:t doporučován tnuó-- l

hými lékai i '
('Jiec1eli nobé pochutnali objí-diicjl- mtbé jiMjrm bednu

íl ledna l:lt
— Ctěná redakce "Pokroku!

Věru že len éas tak čerMvě ply

cíleni V lodéllíeíl-í- l V zdejsí n p'
sluvíšti Mrtvola jednoho muži

usmrceného při tomto neštěstí )iv

Jíi vylovena práva z policejní
sliiiiire v l!ro"kluii ihIiiIi '

sedm jiučeh i
ty lo OMiirceiio Tlí

čími výbuchu následkem kterého
několik ploten bylo oP vreno lie

mohla bCi zjUteiui po oniniei:
liestéhtí Několik pomocnýeli v

prav které chtěly vniknouti do

poiiDiky bylo vypuzeno tižk''iiM

plyny Několik lidí kteří vydali
se 4 lo vnitra oiiorky bylo vytaži
no v bezvědomí

ne že ani člověka nenapadne a uz

je týden iryě zu lýlncni měsíc
E H Vrána & Co f

architekti a inženýři
!

puk rok uteče do moře minulosti

vy

ú
í'l

i

H

olicletilio '(
ií„„ !l!

' l)llllíviiltťlll'i

judo hluly iu let on už oět je přcMupní rok
VvliettíMiji iiílliv vliii (111)11 Icilmy - í

ijtiilyvv Miol) kwtely a jim'! lii-ii-

(ifííci
Oradovna: 875 '77 BatidcIs K!j„ OMAHA WLťi X— Musím vám vwmii mIčIíI Ži

til mnou pořádaná zábava se íiiiu

vydařila však na poslední dni u
JI
v Xovinářsk v ni znravoda iiim bvl- Frank Svoboda

UmčJeokj rávod

jsem z toho měla strach ze ze za

bavy nic nebude neboť v soused

tví též byla pořádaná taneční zá

bavu Ale proto přece jsme ne

káni že nepůjdeme na zipud ' z!-- ' vstoupili Jo loděnici' a

Din v dům mlaiíé chasy a slaří se v -- We i

ičž roztáčeli — i z měsla Též

liám přijeli lidi tak Že jelu byla

hned zde a hned zase jinde a ani 44 W V i I

liekily vis tam vwehuy Zlise ne „„ljkem tubo tylo'téku získali
Vhtívíiiie ale to neiií jeřtlč niei j ()(M„IOř j tohoto nclčhti y
té kdy třeba za deset p1 nae

(n 0ViJ() H i( t UMUy v „
let kde nic do té dohy

! i I
i í kmA-l- i uu z novscl

Darmo myslet to mne tak uapm ISMii„yeh intlaloan'
ne někdy že tolik známých im jv rlviV v době výbuchu Tylo
západě máme a jsme na hmio j ( IMV „dstnuiiti nelepe
konci sv cla přes tisíc mil v i'i „„' „ IM1AtVil v ponoie
icrií Mějte se fini VŠiehlli dobl :ilVi „ „láviieln by lo o

a přeji Vám všem sťasluv l ulo !nj' „'„„„ r „o„rky I tií-i- učí

nastávající rok S Hdravem
llty ('K„(ť 'lh„'!: h p"

dbá aby stávky byly utlučeny

policajtřkými klacky! lim jesl

"svatý'' kapitál pmlnéjsí než ži

votý a zdrv{ obéiuwtva!

Krajanův uraz

Cbieairo 111 — Kvžen Stupka
éířila Jrvitjtf 1'irk blvu

byl v úterý na laekon blvd í

Deearborn ulici zasažen aufomo

bíleni a pohrnoždéii io těle na

Htfatí nikoli vážné

Krajan přejet auiomobilera

Nový York — ftrajan Václav

KoJidelík jenž uvého řanu zaiiit-Nt-mi-

byl n New Yorských liintu

přejet byl &" proninee v Hridi

jiort Conn kde dlí u provdám
vé dieery automobileni a dle vic

ho tak zranéu že může e mu to

Máti ošidným 'au Kondelík

jenž éítá již 70 roku byl na ei-h-

k Hynov bivcho zetě kb' chtěl
Mrávili vánoční Kvátky Nrchfii

na oMaluí ěltny rodiny čekali a

vydal se hám na eeMu ťckal na

vnz elektrické dráhy a ohlížeje

když tu pojednou levé síra-

ny přijel nepozorovaně iiutniiio

bil a Mrail jej k zemi drive
než mohl uMWiti l'ieji-- mu t

ié nohy v kolenou a rozbil levou

M'inu plie Nlahl ni' ovšem p

liili naložili zianenelio na

káru a odvedli jej domu kamž

dostal raněný až v l hodin '

nM'i ačkoliv iiestéMÍ událo

(í hodin večer Porna ovinu

pithobilo neMČHli vrjkťí uleknuli

Starci hky!uula lekaixká (

moc a bkai jej lViri luohlétV
Že wančnl jeM pouulívé

tiihk Jtadrieim prutchovulecky
tnt úřady

Nový Voik II led na — St

Vi4 1'ettnvá která l'lfli'm

nevím kde se to ve mnt vzat

POMNÍKOVÝ

i Nejvétsí
skJad pomníků

ve Spojsnýcli Státech
1215-2- Co 13th Ur
OMAHA KEBB

1'llOliCli I

líyla jsem neobyčejně éerttvú a

1'iIh1 páni si mne zamlouvali na

laneček 1'očala jsem se již mrzet

e lam nejsou zreatlla abyeli st

podívala proč jim líbím Až
I

potom mne napadlo — aha vy ho

M! To je tím že lady mám pel

iiliťi biiteileliii V rinnohli

I 1'oibjí právy oznámily e j
i i

ilevěat tak to vy hM rlo l tne
Office DoukImn 1í72

i u iinír 'ti i MniMfi-- i TI il ii lil-

itčiin 'nitrek pouoiky naléd st

V plaineiieeli n m Účelem tdíasem
předcházíte Měla jsem totiž seI

j JČeNideiiče { Jloujílaií fjiílfíbou hvč tři dcery moji
iitihtazii a Iilliun louásovoit Ci ťuuicMu nviu liiiino viuimiíi ui

I

utu-- v aiocIm katlH repnlilii iit um ni lit í

j
'i

Jceně siliion ai innifi a ii'iiii"i ií

lita X V mojí to neteř

— VíCdy se muím tomu 4asiuit

pl dnlhi vutlu )va t poiautiiyel
emi cli králce po jvčiu dopraví
iií do iM liioeiiiee

ťimibe lotLivivá

Spokojený muž

l'au (I l MonicJt jett nyní
kojeným iiiuem tt nabyl svého

by vtilého zdraví 1'ravh 'Srdečnč
Vám děkuji za Yá lék to jei
'rrilicrovo ée(vé lloiké íiu jež
mne úplně vyléčilo a je iimbn

ktíždcmu odporučili žvlHle li"t

nikňm a V libee Itdetti těžce pl n l(

jícím Xcmnhl ani j í t i um

Npili a iiyni i ibibie pím i jiin
tls ui (pokojen s lu iuu (J i

VliMiielt líot l'!"t Vítkeliiiiii
Al-Í4- NcipaVOHÍ" l( ( (ibČejot

v (ulici ve Vojen

poln'1 íiku liáiionní inoellVll v dohod o nlatíilnit inte-jak pani teta Vítumvaová
t hlubl jak tancuje a já víte ji i Svíiií Hiueritkych nrudnokti

bude Klinou moci
ini-ti- ui uiot in kmi i !'itnlt
'c Ž'elnt iiiícri'-- ú-l- i díl ii lniléi taitcovala ty luive tance a

hned zase čtverý Iku Tancovali

ty by lelo Vneaiiierťkii unie jed
I 00 eW''M I

(ni i' ' i

jí lili lijl- Spoj III ÍMill)'
i! ú víiÍ r cli leli Arci ui ini j

j liMilic íi I tuh ť-n- i pij
' in-'il- i t Meviio Jt ťiilii

'

' i't ti t llnl j 'iiiiíit 1 I

: 1 " l
(iť nu ( 'ii-- l

iu t'4 chromou katbnn a

l an Jiiiies" tanec to máte

Washington Jt (' J" Uitiia- - lipi k juh iku sa'i m t i n

in ainci n ky cit tiuoiluuti hjiiin) i ieid im iun-ilniii-
t

jciž Utvui ui Spojené Státť daly
i udu 1 t i Imile iiíti moc utin

poibtčt fii tV cl ni iloiďtV átd pcvii
'

ui i VCiktle iticl Inoil eoiéi ijtkt kdy i se taueti je Sla N

moka dw li' jenie s- -

p( i vy uábdktiii nějtiké ptiiuihv juoie )oiiirt pr"pc im byl ty pov llé spory a vyklmbili n a
variím iitiojl a pitíu má bui na p ba' moci i dnu i m j

m- - iío Ioží-- i! i i tvoMi id o i tau"č(jku Uneiji všici- -

uv Iv možné a ni luužně liíme i
N ii "o i l Spnjt na

i e fcc uii p í!iunin
i KiiahoU VMlyek nápad vetot í!í" jo' U mumiici itariuluusii iai iciti tueiioitMiot pouee iai t

líci
1) i

ttlt-
iVefc 1 i íi iii-ii- 1

1 pliiiti iit a ''taliH' imI sta h i'ic)( iifiiiét
l it í mtti v Milýchtt

V (iti pOioiioť aíiváuí Titmlu
Vh Iiiivé lloikč inu Jdolě íba
VÍ léb ck re v niti ni (ocututy
Míti nervy a vl pnu Mi ke

tOMlii h lu V icattlct li ke lilie líc ''V pot ku uli Vtot i ni o

jini itp ud tiiny a nt - ti t! m k' i v i

tndou pii pujeit itavthti m k I I í t „tiifficb acíí i M'k n Si

itojfa to! t o aoy mi národní"-- ! k i ř v 1110 1 e ki im

nit lo ale i véd 'um že t:tav iticr i
' k' by se vi-di- Spj--
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